
År Måned

Dato Dato Stævne Dato Stævne
Januar
Februar
Marts 20-29/3 ISAS Dortmund
April 21-26/4 19-26/4 Junior WC, Cairo
Maj 8-21/5 Junior EM, Osijek
Juni 6-26/6 Junior VM, Suhl, Tyskland
Juli
August 28-30/8 DM 25m/50m, Viborg
September
Oktober

November 

 
Dame junior (sport) Herre junior (silhuet) Dame junior (sport) Herre junior (silhuet)

Top 8 568 568 576 574
Top 15 563 559 570 566
Top 30 564 - 562 550

Pointsatserne er gennemsnit af henholdsvis EM og VM resultater (Top 8, Top 15 og Top 30) i perioden 2022-2025.

opdateret den 19/11-2025

World Cup og EM kvalifikationskrav for 25m pistol, Junior VM kvalifikationskrav for 25m pistol, Junior

Stabile pointresultater i Dannebrogszonen, den grønne zone eller den hvide zone, kan være med til at danne grundlag for udtagelse til landsholdet. Resultaterne er dog aldrig det 
eneste, der tæller – der bliver altid lavet en samlet vurdering af den sportslige ledelse. I denne vurdering ser man både på skyttens udviklingskurve og på helheden omkring 

udøveren. Det handler blandt andet om, hvor stabilt resultaterne leveres, og hvordan skytten udvikler sig fysisk, teknisk, taktisk og mentalt. Samtidig vurderes også 
træningsbaggrund, hvor meget der satses på sporten, hvilken adfærd skytten udviser i og uden for konkurrence- og træningsmiljøet samt det ambitionsniveau, skytten selv bringer 
ind i arbejdet. Der vil være egenbetaling ved landsholdsdeltagelse (WC og EM). Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) finansierer holdleder/træner til atleten til konkurrencen 

og derudover støtter atleten personligt med 2000 kr ved World Cup og EM og 4000 kr ved VM

Vurdering til  Junior VM, Tyskland
Udtagelsesmetode Ranglisten (se anbefalede primære og sekundære stævner i kalenderen)

Udtagelsesdato Udtagelse sker senest den 24/4 ved personling henvendelse til skytten og på www.skytteunion.dk 

Vurdering til Junior EM, Osijek
Udtagelsesmetode Ranglisten (se anbefalede primære og sekundære stævner i kalenderen)

Udtagelsesdato Udtagelse sker senest den 11/3 ved personling henvendelse til skytten og på www.skytteunion.dk 

Vurderingsproces 2026
Udtagelsesproces: Hvis skyttens gennemsnit er på, eller over, kvalifikationskravet målt via ranglisten på udtagelsestidspunktet, er skytten som udgangspunkt i spil til udtagelse*. 
Hvis flere skytter opfylder kvalifikationskravet (via ranglisten), på det tidspunkt udtagelsen skal ske, vil der den/de øverst rangerende på ranglisten have første prioritet. Det er et 
krav for udtagelse, at skytten tidligere har deltagede ved internationale konkurrencer. Omkostninger i forbindelse med udtagelse på landsholdet er for egenbetaling. Der vil, i 
nogle tilfælde, være mulighed for tilskud til medrejsende træner. Dette aftales i dialog med den sportslige ledelse.                                                                                                                                                                                                                                                                                                
*I særlige tilfælde kan den sportslige ledelse vurdere, at en udtagelse ikke er hensigtsmæssig udfra skyttens international erfaring, træningsbaggrund, hvor meget der satses på 
sporten, hvilken adfærd skytten udviser i og uden for konkurrence- og træningsmiljøet samt det ambitionsniveau, skytten selv bringer ind i arbejdet.     

Vurdering til  Junior WC, Cairo

Udtagelsesmetode Ranglisten (se anbefalede primære og sekundære stævner i kalenderen)

Udtagelsesdato Udtagelse sker senest den 18/2 ved personling henvendelse til skytten og på www.skytteunion.dk 

2026

IWK Berlin

Vurderingsparametre 2026

UDTAGELSESMANUAL FOR  25m JUNIOR SPORT OG SILHUETPISTOL, 2026

Vurderingskalender 2026
Primære vurderingskonkurrencer Sekundære vurderingskonkurrencer Landsholdskonkurrencer

Stævne


